

Joanna Werstler-Wojtaszek
Radna Rady Miejskiej w Żarach

27 SIE. 2021

Żary, dnia 27.08.2021 r.

Sz. P.
Danuta Madej
Burmistrz Miasta Żary

za pośrednictwem:
Przewodniczącego Rady Miejskiej
w Żarach

Do Pani Burmistrz, proszę o
wzrostnienie etożonego
zapytania. 30.08.2021.
J. Werstler

ZAPYTANIE

w sprawie deklaracji informującej o źródłach ciepła budynków i lokali

Od dnia 1 lipca br. obywatele, w tym mieszkańcy Żar na podstawie *ustawy z dnia 28 października 2020 r. o zmianie ustawy o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r., poz.2127)*¹⁾ mają obowiązek złożenia deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków, dotyczącej informacji o sposobie ogrzewania domu. Każdy, kto ma w domu piec, kominek, kotły i grzejniki gazowe, kotły na paliwa stałe, pompy ciepła, instalacje fotowoltaiczne czy ogrzewanie elektryczne, a nawet kuchnię węglową – musi to zgłosić. Deklarację do CEEB można złożyć online poprzez portal [ZONE: www.zone.gunb.gov.pl](http://www.zone.gunb.gov.pl). Niestety w taki sposób mogą złożyć ją jedynie osoby, które posiadają profil zaufany albo e-dowód. System wymaga bowiem uwierzytelnienia za pomocą tych narzędzi.

W naszym mieście temat potrzeby dokonania inwentaryzacji źródeł ogrzewania budynków był już niejednokrotnie podejmowany. Powyższe przepisy ułatwią ustalenie precyzyjnej liczby źródeł ciepła w Żarach, a przede wszystkim pomogą w walce ze smogiem.

Wobec powyższego powstają pytania:

1. Czy Urząd podejmie działania promujące powyższe przepisy?
2. Czy Urząd będzie zainteresowany ułatwieniem mieszkańcom składanie deklaracji, na przykład poprzez dostarczenie w wersji papierowej mieszkańcom deklaracji w celu ich wypełnienia i umożliwienia złożenia ich w Urzędzie Miejskim w Żarach?

Z góry dziękuję za odpowiedź.

Joanna Werstler-Wojtaszek

¹⁾ KOMUNIKAT MINISTRA ROZWOJU, PRACY I TECHNOLOGII z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie określenia dnia wdrożenia rozwiązań technicznych umożliwiających złożenie deklaracji o źródłach ciepła lub źródłach spalania paliw z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego obsługującego centralną ewidencję emisyjności budynków (Dz.U. z 2021 r., poz. 58)